

Composição 01

COMPOSIÇÃO CAIXA COLETORA DIÂMETRO 40 cm e 60 cm

COMPOSIÇÃO 01 - CAIXA COLETORA - Dimensões Externas (90x110x180)								
ÍTEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	VALOR SINAPI / FEVEREIRO - 2016	TOTAL
1	73972/002	SINAPI	fev/15	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m ³	0,16	R\$ 366,55	R\$ 58,65
2	72133	SINAPI	fev/15	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACICO 5X10X20 CM 1 1/2 VEZ (ESPESSURA 30 CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m ²	4,32	R\$ 155,00	R\$ 669,60
3	87529	SINAPI	fev/15	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALEMNTE EM FACE INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10 M ² , ESPESSURA DE 20 MM, COM EXCESSÃO DE TALISCAS	m ²	4,32	R\$ 21,74	R\$ 93,92
4	87893	SINAPI	fev/15	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL	m ²	4,32	R\$ 4,49	R\$ 19,40
5	73932/001	SINAPI	fev/15	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m ²	0,48	R\$ 207,60	R\$ 99,65
6	73964/006	SINAPI	fev/15	RATERRO DE VALA COM CAMPACTAÇÃO MANUAL	m ³	1,46	R\$ 35,68	R\$ 52,09
							Σ TOTAL	R\$ 993,30

QUANTIFICAÇÃO DOS ITENS

- 1 Base: (0,90 x 1,10 x 0,10) = 0,1 m³
Colarinho Superior: (3,20 x 0,20 x 0,10) = 0,06 m³
Σ = 0,16 m³
- 2 (0,50 + 0,70) x 2 x 1,80 = 4,32 m³
- 3 (0,50 + 0,70) x 2 x 1,80 = 4,32 m³
- 4 (0,50 + 0,70) x 2 x 1,80 = 4,32 m³
- 5 (0,60 x 0,80) = 0,48 m²
- 6 (1,10 + 0,90) x 2 x 0,20 = 1,46 m³